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Konferencje zagraniczne

opracowanie Jolanta Laskowska

2023 PAARL National Summer Conference: Building the future: key 
strategies and opportunities for libreries in the postpandemic era
https://paarl.org.ph/?p=771

W dniach 26–28 kwietnia 2023 r. w Aklan na Filipinach odbyła się kolejna konfe-
rencja poświęcona strategiom i możliwościom rozwoju bibliotek. Filipińskie Stowarzysze-
nie Bibliotekarzy Akademickich i Naukowych udostępniło na stronie wybrane prezentacje  
i nagrania wideo. Konferencja miała na celu zgromadzenie bibliotekarzy, praktyków i in-
nych zainteresowanych uczestników, aby omówić nowe strategie dla bibliotek dotyczące 
innowacji, z którymi biblioteki akademickie eksperymentowały od czasu pandemii, współ-
pracować z profesjonalistami i praktykami oraz dzielić się wiedzą na temat nowych poja-
wiających się usług, zasobów, form współpracy i powiązań, w tym zdolności adaptacyjnych 
bibliotekarzy akademickich, aby pomóc swoim bibliotekom w przejściu z podejścia „fizycz-
nego” na hybrydowe w obszarze zarządzania instytucją.

2023 Annual Conference and Exhibition ALA
https://2023.alaannual.org

W dniach 22–27 czerwca 2023 r. Amerykańskie Stowarzyszenie Bibliotek ALA zor-
ganizowało w Chicago doroczną pięciodniową konferencję i wystawę. Konferencja zgro-
madziła tysiące bibliotekarzy i pracowników bibliotek, edukatorów, autorów, wydawców, 
przyjaciół bibliotek, gości specjalnych i wystawców. ALA Annual oferowała program edu-
kacyjny oraz dyskusje, prelekcje i różnego rodzaju odczyty. W ich trakcie omawiano m.in. 
rolę bibliotek publicznych, ich ciągłą transformację oraz trendy i wyzwania technologiczne. 
Wśród prelegentów konferencji znaleźli się nie tylko badacze, naukowcy i bibliotekarze, ale 
też np. aktorzy, artyści, dziennikarze i wspomniani już autorzy książek.

LIBER Annual Conference
https://libereurope.eu/event/liber-2023-annual-conference/

W dniach 5–7 lipca 2023 r. Stowarzyszenie Europejskich Bibliotek Badawczych  
LIBER wraz z Centrum Biblioteki i Informacji Węgierskiej Akademii Nauk zorganizowało 
w Budapeszcie coroczną konferencję naukową dla bibliotekarzy. Konferencja organizowa-
na jest w celu stworzenia pracownikom bibliotek możliwości spotykania się i uczenia od 
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siebie nawzajem. Członkami stowarzyszenia LIBER jest ponad 400 bibliotek krajowych,  
uniwersyteckich i innych, z prawie 40 krajów. Stawia sobie ono za cel reprezentowanie 
interesów europejskich bibliotek badawczych, lobbowanie wśród decydentów w kwestiach 
takich, jak prawa autorskie i otwarty dostęp oraz współpracę z bibliotekami członkowskimi 
przy projektach finansowanych ze środków europejskich.

88th IFLA General Conference and Assembly „Let’s work together, let’s 
library”
https://2023.ifla.org

W dniach 21–25 sierpnia 2023 w Rotterdamie odbyła się 88. konferencja dla biblio-
tekarzy organizowana przez IFLA. Konferencja cieszyła się lokalnym i krajowym wspar-
ciem, zaangażowaniem bibliotekarzy ze wszystkich sektorów, a także dużym entuzjazmem 
ze strony uczestników z całej Holandii oraz innych krajów. Wydarzenie pozwoliło na wy-
mianę doświadczeń i najlepszych praktyk między lokalnymi, regionalnymi i narodowymi 
bibliotekami, zapewniając w ten sposób przydatne spostrzeżenia i globalne porównania  
w celu promowania innowacji bibliotecznych. Celem konferencji było badanie, w jaki spo-
sób biblioteki mogą przyczynić się do stworzenia społeczeństwa inkluzywnego, w którym 
każdy ma szansę uczestniczyć. Kluczowe tematy obejmowały rozwój osobisty, stymulację 
czytelnictwa, rozwój umiejętności językowych i cyfrowych, swobodny dostęp do kultury, 
wiedzy cyfrowej i innowacji.

14th International Conference „Education, research and development”
https://www.sciencebg.net/en/conferences/education-research-and-
development/?ref=conf.alerts

W dniach 23–26 sierpnia 2023 r. w Burgas w Bułgarii odbywała się 14. konferen-
cja poświęcona edukacji, badaniom i rozwojowi. Wystąpienia prelegentów skupione były 
wokół kilku głównych zagadnień, takich jak: wiedza i innowacje jako czynnik wzrostu go-
spodarczego i produktywności, e-learning i innowacje wirtualne, wirtualne uniwersytety 
i biblioteki, czasopisma i książki elektroniczne, szkolnictwo wyższe w dobie globalizacji  
i internacjonalizacji, doświadczenia i dobre praktyki akademickie, ośrodki naukowo-ba-
dawcze i ich osiągnięcia, współpraca międzynarodowa, socjalizacja młodzieży we współcze-
snym społeczeństwie, edukacja i systemy wartości w dialogu kultur.


